
BOE núm. 238 Jueves 4 octubre 2001 10701

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Adaptación y per-

feccionamiento del sistema informático de gestión
de documentos de control y vigilancia del Comercio
Exterior Español.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Artículo 210 b) texto refundido de

la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 137.459,88 euros
(22.871.400 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 137.459,88 euros

(22.871.400 pesetas) IVA incluido.

Madrid, 24 de septiembre de 2001.—El Presi-
dente, P. S. el Vicepresidente de la Junta de Con-
tratación, Secretario general Técnico del Ministerio
de Economía, Juan Daniel Salido del Pozo.—&48.668.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución de la Subsecretaría del Ministerio
de Ciencia y Tecnología por la que se hace
pública la adjudicación de un suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 30/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de ele-

mentos para la actualización, adaptación y amplia-
ción del banco de ensayos «TBR-21» del Laboratorio
de la Secretaría de Estado de Telecomunicaciones
y para la Sociedad de la Información.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 161, de 6 de
julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 24.900.000 pesetas, equi-
valentes a 149.652,01 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Centro de Tecnología de las

Comunicaciones, Sociedad Anónima» (CETE-
COM).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 24.900.000 pese-

tas, equivalentes a 149.652,01 euros.

Madrid, 26 de septiembre de 2001.—El Subse-
cretario, Carlos González-Bueno Catalán de Ocón,
Laura Morso Pérez.—&48.797.

Resolución de la Junta de Contratación del
Departamento por la que convoca, por el
procedimiento abierto mediante concurso, la
contratación de una consultoría y asistencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Ciencia y Tecno-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: Expediente: 442/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Consultoría y asis-
tencia consistente en la comprobación económica
de expedientes con garantía constituida a favor del
Ministerio de Ciencia y Tecnología correspondientes
a Programa de Ayudas del Departamento.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, quinientas setenta mil
novecientas sesenta y uno con cincuenta
(570.961,50) euros, equivalente a 95.000.000 de
pesetas.

5. Garantías: Provisional, el 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación, es decir 11.419,23 euros,
equivalente a 1.900.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160, plan-

ta tercera, Oficialía Mayor, página web del Minis-
terio de Ciencia y Tecnología: www.mcyt.es

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfonos: 91 349 41 63 y 91 349 47 96.
e) Telefax: 91 349 47 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el 19 de noviembre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el día 19
de noviembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología,
Registro General.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 160.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 29 de noviembre de 2001.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 26 de septiem-
bre de 2001.

Madrid, 26 de septiembre de 2001.—El Presidente
de la Junta de Contratación, Carlos González-Bueno
Catalán de Ocón.—&48.832.

RED NACIONAL
DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Resolución de la Red Nacional de los Ferro-
carriles Españoles por la que se anuncia
convocatoria de licitación por procedimiento
abierto.

1. Empresa contratante:

RENFE U.N. Grandes Líneas (5200). Estación
de Madrid-Chamartín, edificio 21. Calle Agustín de
Foxá, sin número, 28036 Madrid. España.

Teléfono: 91 300 66 25.
Fax: 91 300 81 05.

2. Naturaleza del contrato:

Servicios. Categoría 20, 27. Número de referencia
CPV: 63210000-4, 74423200-2.

Descripción: Servicio de atención a clientes.

3. Lugar de prestación: Estaciones de Ferro-
carril que disponen del servicio Sala Club y/o control
de accesos cuyo detalle se recoge en el pliego de
condiciones particulares.

4. No procede.
5. Naturaleza del servicio:

a) Servicio de atención en Salas Club, puntos
de control de acceso de clientes y puntos de pro-
moción temporal en estaciones Renfe.

b) No procede.
c) No procede.
d) No procede.
e) Se deberá presentar oferta por la totalidad

del servicio.

6. Prestación de variantes: No se tendrá en cuen-
ta ninguna oferta que presente variantes.

7. Exención de utilización de las especificacio-
nes europeas: No procede.

8. Plazo:

Duración del contrato de servicio: Treinta y cuatro
meses.

Fecha de inicio: 1 de marzo de 2002.

9. Disponibilidad de la documentación:

a) La documentación correspondiente a esta
convocatoria de licitación estará a disposición de
los interesados, en horario de nueve a catorce horas,
de lunes a viernes, en las oficinas de la U.N. Grandes
Líneas. Dirección de Control de Gestión y Admi-
nistración, estación de Chamartín, calle Agustín de
Foxá, sin número. Edificio número 21. 28036
Madrid (España), donde podrá ser retirada durante
el plazo establecido para la presentación de pro-
posiciones, previa solicitud por escrito de la empresa
solicitante con identificación de su razón social,
código de identificación fiscal, dirección, número
de teléfono y fax.

b) No procede.

10. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de recepción de ofertas: Las
doce horas del día 19 de noviembre de 2001.

b) Dirección a la que deben enviarse: Las ofertas
se presentarán en la Dirección de Control de Ges-
tión y Administración, U.N. Grandes Líneas, esta-
ción de Chamartín, calle Agustín de Foxá, sin núme-
ro. Edificio número 21. 28036 Madrid (España),
pudiendo solicitar recibo acreditativo de la docu-
mentación entregada.

c) Lengua o lenguas en que deben redactarse:
Las ofertas se redactarán en lengua castellana,
pudiendo presentarse en idioma distinto siempre
y cuando se cumplan los requisitos de traducción
establecidos en el pliego de condiciones particulares
de la presente convocatoria.

11. Apertura de ofertas. Asistencia:

a) Al acto de apertura de plicas de la propo-
sición económica (sobre D) podrá asistir el ofertante
o un representante del mismo.


